第１号様式（第５条関係）

次 世代 育 成住 宅 助成 仮 申請 書

■ 次世代育成住宅助成     □ 親元近居助成

                 □ 区内転居助成

千代田区長 様

次世代育成住宅助成事業要綱の内容を理解し、同要綱第５条の規定に基づき、関係書類を添えて下記

のとおり申請します。

 ※申請者は、賃貸借契約者又はローン契約者（契約者が複数いる場合は、額が大きい契約者）です。

申

請

者

フリガナ

氏 名

住 所
〒

電 話 番 号 (日中の連絡先)       －       －

現在の住まい
□民間賃貸住宅   □社宅等給与住宅   □持ち家   □実家   □その他

賃料：月額         円 ／ 面積：       ㎡

住み替え後の世帯 構成：    名 ／ 内訳：【                 】

区

内

に

住

む

親

親 の 氏 名

親 の 住 所
〒

千代田区

居 住 年 数       年      か月

電 話 番 号 (日中の連絡先)       －       －

住み替えに

関する予定

□ 民間賃貸住宅への入居を予定（ □ うち社宅等給与住宅への入居を予定）

□ マイホームの購入を予定

住み替えの時期： 令和   年   月 頃

備 考
次世代育成住宅助成・子育てファミリー世帯等親元近居助成の利用状況

□ 利用したことがない□ 利用したことがある(時期：              )

提 出 書 類

チェックリスト

 ☑ ①仮申請書（本用紙）

 □ ②世帯の所得がわかる書類（源泉徴収票のコピー等）

 □ ③住み替え前の住民票（世帯全員・続柄記載、本籍・マイナンバー不要）

   ※外国籍の方は、特別永住者などの区分、在留資格、在留期間の記載のあるもの

 □ ④現在の住まいの広さがわかる書類

（賃貸借契約書のコピー等、社宅の方は「社宅に関する証明書」）

 （親元近居助成のみ） □ 区内に住む親の住民票

          □ 戸籍謄本（区内に住む親と親子関係にある者）

（新婚世帯のみ） □ 婚姻届受理証明書、戸籍謄本

           またはパートナーシップ関係を証する書類

 （出産予定世帯のみ） □ 母子健康手帳（コピー）

提出方法 郵送 ・ 窓口

申 請 日  令 和   年   月   日

窓口提出の場合 来られた方

□本人 □代理（氏名：        ）

Ｎｏ．